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۸صفحه ویژه فناوری اطلاعات و شهرهوشمند | شماره ۳۴۸۰  روزنامه شهرآرا

آنچه باید درباره 
یک طرح ملی  بدانید



بازاریابى محتوایى روشى کارآزموده است که مى تواند هر کسب وکارى را به سودهاى بزرگ                 
برساند. با همین بازاریابى اگر دچار سهل انگارى شوید یا بدون در نظر گرفتن اصول اولیه انجام شود، ممکن است 
زودتر از آن چیزى که فکرش را بکنید مقدمات ورشکستى خود را فراهم کنید. موارد زیر را دقیق بخوانید. اگر فکر 
مى کنید شما هم در حال تکرار هرکدام از این موارد هستید خیلى سریع آن را متوقف کنید و در صورت نیاز، از یک 

کارشناس بازاریابى محتوایى کمک بگیرید. عماد پورشهریاری

کارشناس دیجیتال مارکتینگ

۷ مثال از بازاریابی محتوایی مبتدی و فاجعه فرین

ورشکستگی تضمینی با بازاریابی محتوایی

دنیای دیجیتال مارکتینگ

۲

۲شنبه
۳  خرداد  ۱۴۰۰

۱۲ شوال ۱۴۴۲ شماره ۳۳۹۲

ــه ۳ شنبـــ
۲۳ شهریور۱۴۰۰

۷ صفر ۱۴۴۳ شماره ۳۴۸۰

اشتباه اول: شما قهرمان خود نیستید
شما قهرمان داستان برند خود نیستید. 

این یک اصل اساسی در بازاریابی محتوایی 

است. مشتری، قهرمان اصلی شماست. اگر 

احساس می کنید بیش ازاندازه از محصول 

خود تعریف می کنید یا تمرکز استراتژی 

شما کاملا روی محصول و خدمات تمرکز 

دارد وقت تغییر برنامه است. اگر محصول 

خود را حتی با ذکر مزیت های رقابتی معرفی 

می کنید و از مشتری درخواست می کنید 

از شما خرید کند به دام این تله افتاده اید.  

به  جای این کار تلاش کنید از طریق محتوا 

مخاطب خود را آموزش دهید. در بسیاری 

از این موارد حتی نیازی به مطرح کردن برند 

نخواهد بود. در بازاریابی محتوایی همه چیز 

بر اساس پاسخ به یک نیاز از مشتری 

است.

اشتباه دوم: مخاطب خود را نمی شناسید
مخاطب هدف شما به دنبال چه چیزی 

است؟ برای پاسخ به این پرسش، تجربه 

شما کافی نخواهد بود و نیازمند بررسی 

دقیق است. شناخت هرچه دقیق تر پرسونا 

در مرحله نگارش استراتژی می تواند 

درصد تبدیل مخاطب به مشتری را افزایش 

دهند. در شخصیت شناسی مخاطب خود 

ویژگی های جمعیت شناختی او مانند سن 

و تحصیلات را بنویسید، چالش هایش را 

مشخص کنید و اهدافش را مطرح  کنید. 

علاوه بر این، باید مشخص کنید این 

مخاطب در فضای آنلاین چه رفتاری دارد 

و از چه نظر محصول یا خدمات شما برای 

مشتری اهمیت خواهد داشت.

 اشتباه سوم: برای گوگل محتوا تولید
می کنید

«اگر قصد پنهان کردن جنازه ای را دارید، 

صفحه دوم گوگل پیشنهاد خوبی است.» 

این کنایه جذاب سئوکاران گرچه چندان 

بی راه نیست، نباید باعث شود همه برنامه 

شما بر صفحه گوگل متمرکز شود.بسیاری 

از بازاریابان محتوا حاضرند به هر قیمتی 

شده مخاطب را به سایت خود بکشند. 

به همین دلیل، متون طولانی با ترکیبی از 

کلمات کلیدی و میان تیترهای پرکاربرد را 

در وب سایت خود منتشر می کنند که در 

نهایت کمترین سودی برای مخاطب ندارد. 

حتی گاهی جملات و کلمات این مقالات 

معنای مشخصی ندارد و انگار صرفا توسط 

خود گوگل از صفحه ویکی پدیا ترجمه 

شده اند. ممکن است این ترفندها در بازه 

زمانی خیلی کوتاه مخاطب را به سایت 

بکشاند اما گوگل خیلی زود متوجه حیله 

شما خواهد شد و به شدت جریمه خواهید 

شد. محتوای شما محصول شماست و باید 

به ساده ترین و بهترین شکل به پرسش 

مخاطب پاسخ دهد.

 اشتباه چهارم: هدایت مشتری به
ناکجاآباد

حتما برای شما هم اتفاق افتاده است که 

وارد صفحه یک وب سایت شده باشید اما 

برای ادامه مسیر سرگردان شوید. هدایت 

مشتری به صفحه ای نامعلوم یا معطل کردن 

مخاطب مساوی است با بسته شدن صفحه 

سایت. هر صفحه وب سایت شما باید هدف 

و کارکردی از پیش تعیین شده داشته باشد 

و قدم های بعدی برای آن طراحی شود. 

برای این کار باید همه مراحل سفر مشتری 

را پیش بینی کرده باشید.

اشتباه پنجم: تولید محتوا در اتاق تاریک
اگر نگارش متون وب سایت خود را بر عهده 

برندگان نوبل ادبیات هم بگذارید، باز 

هم تضمینی بر موفقیت نیست، حتی 

اگر کارشناسان سئوی گوگل را هم در 

کنار خود داشته باشید. مطالب شما باید 

در شبکه های اجتماعی منتشر شوند 

یا از ابزارهایی مانند بازاریابی ایمیلی 

استفاده کنید. شما باید در برنامه بازاریابی 

محتوایی خود بهترین کانال برای انتقال 

پیام و نمایش محتوای خود را تعیین کرده 

باشید.

اشتباه ششم: تکرار مکررات
بازاریابی محتوایی به شدت متنوع است. 

اگر روش شما صرفا انتشار محتوا روی 

وب سایت خود است یا فقط ویدئوهای 

بلاگری تولید می کنید، شانس شکست 

خود را افزایش داده اید. برای داشتن یک 

طرح بازاریابی مناسب، یک فهرست 

کامل از قالب ها و روش های تولیدمحتوای 

مختلف آماده و بهترین آن ها را برای خود 

انتخاب کنید. در برنامه تقویم محتوایی 

خود حتما بازتولید محتوا را در برنامه قرار 

دهید. ثروتمندترین برندهای دنیا هم به هر 

شکل ممکن محتوای اصیل و واحد خود را به 

شکل های مختلف در کانال های متنوع منتشر 

می کنند. برای مثال، اگر ویدئوی دستور 

آشپزی منتشر می کنید، می توانید همان را به 

 صورت چند عکس روی بلاگ خود قرار دهید یا 

یک نسخه متنی از آن آماده کنید.

اشتباه هفتم: تسلیم شدن زودهنگام
بازاریابی محتوایی یک فرایند طولانی مدت است. 

سرمایه گذاری شما قرار نیست در یک بازه دوماهه 

به فروشی میلیاردی ختم شود. از طرفی، انتشار 

سه چهار پست بلاگی یا محتوای اینستاگرامی 

شما را به فهرست ثروتمندان کشور اضافه نخواهد 

کرد. البته این به معنی آن هم نیست که بخواهید 

در یک بازه بی انتها هم  قدم بگذارید.یک برنامه 

دقیق بازاریابی همه اعداد و اهداف را از پیش 

تعیین کرده است. اینکه در همان ۲ ماه چه نتایجی 

به دست خواهد آمد مشخص است اما اگر در 

همین بازه های کوتاه به دنبال فروش بالا هستید، 

مسیر را اشتباه رفته اید. اصلا در یک استراتژی 

اول  روز   ۱۰۰ اصولی، 

شروع بازاریابی، تنها برای 

ارزیابی طرح در نظر گرفته 

می شود تا صحیح و خطاها 

مشخص شود.هر اندازه 

طول و البته عمق ارتباط 

شما با مخاطب عمیق تر و 

مشکلات او برطرف شود، 

برند شما قدرتمندتر 

خواهد بود و در نهایت 

سود بیشتری نصیب شما 

می شود.



یکی از برندهایی که به تازگی کار خود 

را در زمینه ساخت گوشی های هوشمند آغاز 

کرده جی پلاس است. این برند متعلق به شرکت 

گلدیران است که پیش تر نمایندگی ال جی 

در ایران را برعهده داشت. جی پلاس با تولید 

محصولات لوازم خانگی کار خود را شروع کرد 

و چند وقتی است که در عرصه گوشی های 

هوشمند قدم گذاشته است و به دنبال ساخت 

گوشی های میان رده ای با قیمت های بسیار 

مناسب است.

G با  plus p10 تازه ترین محصول آن ها یعنی

طراحی ساده و زیبا، چندماه پیش وارد بازار شد.

این گوشی در ابعاد ۱۵۷٫۹ در ۷۴ در ۸٫۹

میلی متر ساخته شده و در دست گرفتنش با 

توجه به وزن کم صدوپنجاه گرمی ای که دارد، 

کاملا راحت است. جی پلاس پی ۱۰ دارای 

۲ درگاه سیم کارت نانو با پشتیبانی از شبکه 

ارتباطی 4G و یک درگاه حافظه خارجی با 

قابلیت پشتیبانی از حداکثر ظرفیت ۱۲۸

گیگابایت می باشد. محصول جدید جی پلاس 

مجهز به پنل ۶٫۰۸ اینچی +HD با رزولوشن 

۷۲۰*۱۵۶۰ پیکسل می باشد که برای یک 

گوشی میان رده بسیار مناسب و منطقی است. 

از دیگر مشخصات صفحه نمایش این گوشی 

تراکم ۲۸۲ پیکسلی و نسبت تصویر ۱۹:۹ است 

که در بازه قیمتی خود بسیار مناسب و به صرفه 

به شمار می رود.

در بخش نرم افزاری هم این محصول ایرانی به 

اندروید ۱۰ مجهز شده است.

جی پلاس پی ۱۰ در زمینه عکاسی و 

فیلم برداری در مقایسه با گوشی های قبلی این 

سازنده حرف های زیادی برای گفتن دارد. این 

گوشی برای عکاسی به یک ماژول با دوربین 

سه گانه  مجهز است که دوربین اصلی آن ۱۳

مگاپیکسل به همراه لنز واید ۵ مگاپیکسلی 

و ماژول تشخیص عمق دومگاپیکسلی 

تشکیل شده است. حسگر دومگاپیکسلی 

برای کمک به تفکیک سوژه از پس زمینه 

استفاده می شود و کارایی دیگری ندارد. این 

گوشی برای عکاسی سلفی نیز به دوربین 

پنج مگاپیکسلی مجهز شده است.

محصول  این  در  باتری،  بخش  در 

شاهد استفاده از یک باتری ۳۵۰۰

میلی آمپرساعتی هستیم که در صورتی که 

استفاده معمولی و روزانه داشته باشید و 

خیلی اهل بازی های آنلاین نباشید، تقریبا 

می تواند یک روز کامل به شما شارژدهی 

کند.

گوشی چی پلاس پی ۱۰ با امکاناتی 

همچون محافظ صفحه، هندزفری، شارژر، 

کابل USB و دفترچه راهنمای فارسی عرضه 

می شود.

در شرایط امروز بازار موبایل و با توجه به 

افزایش بی سابقه قیمت ها در سال های 

گذشته، اگر نمی خواهید برای خرید گوشی 

هزینه ای بیش از ۲ میلیون تومان صرف 

کنید، جی پلاس پی ۱۰ با توجه به امکانات و 

قابلیت هایی که در اختیار شما قرار می دهد، 

یکی از انتخاب های خوب به شمار می رود.

گجت ھفته

آغاز از «چرا»

آیا تاکنون از خود پرسیده اید چرا بعضی شرکت ها و کسب و کارها موفق تر 

هستند و این موفقیت برای آن ها همیشه تکرار می شود؟ این سؤالی است 

که برای سایمون سینک، نویسنده و مشاور بازاریابی، نیز پیش آمده بود. 

در دنیای کسب و کار اهمیتی ندارد که چه کاری انجام می دهید، بلکه 

اینکه چرا آن کار را انجام می دهید از اهمیت برخوردار است.

سینک در کتاب «با چرا شروع کنید» که در سال ۲۰۰۹ پس از انتشار 

در فهرست پرفروش ترین کتاب ها قرار گرفت به بیان اینکه چرا و چگونه 

رهبران بزرگ و موفق با دیگران متفاوت هستند می پردازد. این افراد ابتدا 

با مشخص کردن چرایی بخصوص خود، هدف را تعیین و با الهام بخشی 

به افراد گروه خود، به سمت دست یابی به موفقیت حرکت می کنند.

این کتاب درباره الگویی طبیعی، طرز فکر، رفتار و گفتاری است که 

برخی مدیران کسب وکار را قادر می سازد الهام بخش اطرافیان خود 

باشند. شاید این «مدیران مادرزادی» با استعداد الهام بخشی به دیگران 

متولد شده باشند، ولی این توانایی در انحصار آن ها نیست. همه ما 

می توانیم این الگو را فرا بگیریم. با اندکی نظم، هر فردی قادر است چه 

در درون و چه در بیرون سازمان، به بقیه الهام ببخشد تا بتوانند ایده ها 

و چشم اندازشان را به پیش ببرند و در کسب وکار خود موفق باشند. اگر 

قصد راه اندازی یک استارت آپ را دارید یا مدیریت یک مجموعه بر عهده 

شماست، خواندن این کتاب می تواند در مسیر موفقیت به شما کمک 

فراوانی بکند.

ریشه های ارزهای دیجیتال

ارزهای دیجیتال 

به قدری در 

سال های گذشته فراگیر 

شده اند که خیلی از ما یا 

خودمان به سراغ خرید 

یا در  رفته ایم  آن ها 

اطرافیانمان افرادی را می شناسیم که در این بازار دیجیتالی سرمایه گذاری 

کرده اند. البته قسمت جالب ماجرا اینجاست که با وجود فراگیرشدن خرید و فروش 

آن ها، هنوز افرادی که به طور کلی شناخت درستی از فناوری بلاک چین و شیوه 

ایجاد این پول های دیجیتالی دارند بسیار کم است. اگر می خواهید با پدیده ارزهای 

دیجیتال بیشتر آشنا شوید، دیدن مستند «بانکی به نام بیت کوین» می تواند در این 

مسیر به شما کمک کند. این مستند به دوران قبل از پدیده بیت کوین و ریشه 

پیدایش ارزهای دیجیتال در گروه سایفرپانک ها می پردازد و شما را با نحوه تکمیل 

پروژه توسط افراد مختلف و انگیزه های ساخت این ارز دیجیتال آشنا می کند.مستند 

بانکی به نام بیت کوین با حضور چهره های شناخته شده  این حوزه مانند برادران 

وینکلواس، گوین اندرسن، چارلی شرم، دیوید چاوم و بسیاری دیگر به بیان این 

موضوع خواهد پرداخت که چرا این فناوری زندگی ما را برای همیشه تغییر خواهد 

داد.این مستند در سال ۲۰۱۶ و به کارگردانی کریستوفر کانوچیاری تهیه شده 

است. این کارگردان در ادامه کار در حوزه رمزارزها، به دنبال ساخت مستند دیگری 

به نام «در جست وجوی ساتوشی» است. ساتوشی در واقع پدیدآورنده مرموز 

بیت کوین است که تا امروز هنوز هویت او به طور کامل افشا نشده است و در پرده ای 

از ابهام قرار دارد.

کتاب بازفیلم و فناوری

یک میان رده ایرانی
گوشی جی پلاس پی ۱۰ انتخابی به صرفه در بازار موبایل های اقتصادی به شمار می رود

۳

ــه ۳ شنبـــ
۲۳ شهریور۱۴۰۰

۷ صفر ۱۴۴۳ شماره ۳۴۸۰

سازنده حرف های زیادی برای گفتن دارد. این 

گوشی برای عکاسی به یک ماژول با دوربین 

۱۳سه گانه  مجهز است که دوربین اصلی آن ۱۳سه گانه  مجهز است که دوربین اصلی آن ۱۳

 مگاپیکسلی 

و ماژول تشخیص عمق دومگاپیکسلی 

تشکیل شده است. حسگر دومگاپیکسلی 

برای کمک به تفکیک سوژه از پس زمینه 

استفاده می شود و کارایی دیگری ندارد. این 

گوشی برای عکاسی سلفی نیز به دوربین 

محصول  این  در  باتری،  بخش  در 

میلی آمپرساعتی هستیم که در صورتی که 

استفاده معمولی و روزانه داشته باشید و 

خیلی اهل بازی های آنلاین نباشید، تقریبا 

می تواند یک روز کامل به شما شارژدهی 

 با امکاناتی 

همچون محافظ صفحه، هندزفری، شارژر، 

 و دفترچه راهنمای فارسی عرضه 

در شرایط امروز بازار موبایل و با توجه به 

افزایش بی سابقه قیمت ها در سال های 

گذشته، اگر نمی خواهید برای خرید گوشی 

 میلیون تومان صرف 

 با توجه به امکانات و 

قابلیت هایی که در اختیار شما قرار می دهد، 

۳

ــه ۳ شنبـــ
۲۳ شهریور

۱۴۴۳ صفر ۱۴۴۳ صفر ۱۴۴۳ ۷

با چرا شروع کنید
نویسنده: سایمون سینک

نشر آموخته



ماجرا از کجا آغاز شد؟
ایجاد شبکه ملی اطلاعات از سال ۱۳۸۴ با نام «شبکه 

ملی اینترنت» در دستور کار مجلس قرار گرفت، اما تا 

امروز که بیش از ۱۵ سال از آن زمان می گذرد، هنوز 

اجرای آن به طور کامل عملی نشده است.

ابتدا قرار بر این بود که در یک بازه زمانی سه ساله، 

طرح اینترنت ملی به سرانجام برسد. بعدها با توجه به 

الزامات سند چشم انداز بیست ساله در سال ۱۳۸۹

موضوع شبکه ملی اینترنت با نام جدید «شبکه ملی 

اطلاعات» به صورت جدی تر مطرح شد، به طوری 

که کلیات موضوع در ماده ۴۶ برنامه پنجم توسعه 

مطرح و تصویب شد. در دولت های یازدهم و دوازدهم 

اقدامات اولیه و راه اندازی فازهایی از این طرح صورت 

گرفت و امروز با راه افتادن کشتی دولت جدید، وزیر 

ارتباطات دولت سیزدهم وعده داده است این پروژه را 

تا پایان دوران وزارتش به پایان برساند و به طور کامل 

اجرایی کند.

شبکه ملی اطلاعات چه کاری انجام خواهد داد؟
شبکه ملی اطلاعات کشور شبکه ای مبتنی بر قرارداد 

اینترنت (IP) به همراه سوئیچ ها و مسیریاب ها و مراکز 

داده ای است، به صورتی که درخواست های دسترسی 

داخلی و دریافت اطلاعاتی که در مراکز داده داخلی 

نگهداری می شوند به هیچ وجه از طریق خارج کشور 

مسیریابی نشود و امکان ایجاد شبکه های اینترانت و 

خصوصی و امن داخلی در آن فراهم آید.

اگر بخواهیم کمی ساده تر مفهوم این شبکه را تشریح 

کنیم، فرض کنید همه دستگاه های دولتی و نظامی 

کشور بخواهند در بستری آنلاین به یکدیگر متصل 

شوند و تبادل اطلاعات داشته باشند. بعضی اطلاعات 

این مراکز محرمانه تلقی می شود و معقول نیست 

که ارتباط این دستگاه ها با یکدیگر بر بستر اینترنت 

جهانی برقرار شود چون در اینترنت جهانی امکان 

هک شدن و رسیدن اطلاعات حساس کشور به دست 

دیگران وجود خواهد داشت. اینجاست که شبکه ملی 

اطلاعات وارد می شود و نقش بستری امن و بومی 

را برای ارتباط دستگاه ها و نهادهای مختلف بازی 

خواهد کرد.

شایعات درباره قطع اینترنت
برخلاف شایعاتی که مخالفان این پروژه در شبکه های 

اجتماعی مطرح می کنند، داشتن شبکه ای ملی برای 

تبادل داده های حساس، اصلا به معنی ایجاد حصر 

در دنیای اینترنت نخواهد بود. براساس اهداف شبکه 

ملی اطلاعات، اتصال از خارج از کشور به سایت های 

داخلی با محدودیتی روبه رو نمی شود و هم چنان اتصال 

کاربران خارج از کشور به سایت های داخلی هم برقرار 

است. با توجه به این مسئله، مشخص می شود که 

شبکه ملی اطلاعات به هیچ عنوان قرار نیست ارتباط ما 

را با دنیا قطع کند بلکه تنها بستری برای تبادل داده ها 

در داخل کشور خواهد بود که در کنار اینترنت جهانی، 

به کاربران خدمات خواهد داد. گواه این مسئله هم 

وجود شبکه های ملی برای تبادل اطلاعات در بسیاری 

از کشورهای پیشرفته دنیاست. در واقع، بر خلاف همه 

شایعات مطرح شده، این پروژه نه تنها جایگزینی برای 

اینترنت جهانی نیست، بلکه اساسا توان جایگزین 

شدن با آن را هم ندارد و بیشتر خدماتی که به کاربران 

می دهد در حوزه ای جداگانه قرار خواهد گرفت.

عیسی زارع پور، وزیر ارتباطات دولت سیزدهم، هم در 

صحبت هایش اعلام کرد که به هیچ عنوان در پی قطع 

اینترنت جهانی و ایجاد محدودیت در فضای مجازی و 

کسب وکارهای فعال در آن نیستند و تنها می خواهند 

این فضا را نظام مند کنند.

کافى است بخواهید در یک جمع درباره پروژه شبکه ملى اطلاعات صحبت کنید و از این طرح دفاع کنید. ناگهان همه در برابر این طرح گارد 
مى گیرند و آن را مساوى با قطع ارتباط با اینترنت بین الملل و به طور کلى یک هیولاى بى شاخ ودم مى نامند. این تصورى است که در سال هاى گذشته 
پررنگ تر هم شده و باعث واهمه خیلى از مردم از ایجاد شبکه ملى اطلاعات شده است. اما این تصور تا چه اندازه به واقعیت نزدیک است؟ حالا که 
وزیر جدید ارتباطات و فناورى اطلاعات قول تکمیل این پروژه را در چند سال آینده داده است، بد نیست نگاه بى طرفانه اى به آن بیندازیم و ببینیم 

با اجرایى شدن شبکه ملى اطلاعات، دقیقا چه اتفاقى قرار است در کشور رخ دهد.
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علیرضا وفایی نیا

«شبکه ملی اطلاعات» بر اساس تعریف افزایش استقلال شبکه، دست کم در ۳ لایه تعریف می شود:

لایه های بنیادین شبکه ملی اطلاعات

آنچه باید درباره یک طرح ملی  بدانید
با راه اندازی كامل شبکه ملی اطلاعات چه اتفاقى در انتظارمان خواهد بود؟

۴

۲شنبه
۳  خرداد  ۱۴۰۰

۱۲ شوال ۱۴۴۲ شماره ۳۳۹۲

ــه ۳ شنبـــ
۲۳ شهریور۱۴۰۰

۷ صفر ۱۴۴۳ شماره ۳۴۸۰

خدماتزیرساختی
 و کسب وکارها

محتوا

در این لایه از شبکه لازم است به صورت زیرساختی، 

میزان استقلال به بیشترین میزان خود برسد. 

زمینه سازی برای ایجاد مراکز داده به منظور میزبانی 

داده های داخلی، افزایش سطح دسترسی عمومی به 

شبکه، افزایش تاب آوری شبکه از طریق ایجاد رینگ 

در اتصالات داخل شبکه و ... در این لایه قرار دارند. 

هم چنین طرح هایی با جهت گیری تبدیل کشور به 

قطب داده یا گذرگاه ترانزیت داده در منطقه می تواند 

ویژگی نخست استقلال یعنی «افزایش اثرگذاری» را 

نیز تقویت کند.

در لایه دوم و به فرض وجود زیرساخت مناسب، لازم است 

کسب وکارها و خدماتی روی این شبکه عرضه شوند و از 

سوی کاربرانی مورد استفاده قرار گیرند. به این ترتیب 

تقویت کسب وکارهای داخلی که در سال های آینده و با 

رشد اینترنت اشیا اصلی ترین گردآورنده و کنترل کنندگان 

داده ها خواهند بود، بخش عمده ای از «شبکه ملی 

اطلاعات» خواهند بود. این کسب  وکارها نه تنها میزان 

استقلال خدمت رسانی به شهروندان را افزایش می دهند، 

بلکه می توانند با حضور در بازارهای جهانی و منطقه ای، به 

اصلی ترین منبع اثرگذاری یا صادرات داده تبدیل شوند.

حالت  ساده ترین  در  که  دیجیتال  محتوای 

دیجیتالی کردن محتوای موجود و گذاشتن روی وب 

است، سومین لایه از «شبکه ملی اطلاعات» است. نسبت 

استفاده از محتوای بومی به محتوای جهانی معیاری 

برای سنجش میزان استقلال محتوایی هر کشور به شمار 

می رود. هرچند دوباره باید تکرار کرد استفاده از محتوای 

جهانی اصل بدیهی در دنیای امروز است، می توان با 

ایجاد تنوع در محتوای داخلی موجود در شبکه ملی 

اطلاعات، سهم کاربران کشورمان در استفاده از شبکه 

ملی اطلاعات را به مرور بیشتر کرد.



دولت ها چگونه از شبکه های اجتماعی برای اصلاح 

رفتار شهروندان خود استفاده می کنند؟

فضای مجازی به بخش جدایی ناپذیر زندگی در کشورهای مختلف تبدیل شده 

است. استفاده شهروندان از فضای مجازی دولت ها در کشورهای مختلف را به فکر 

انداخته است از آن به بهترین نحو استفاده کنند. بررسی ها نشان می دهند دولت های 

مختلف راهکارهای یکسانی استفاده نمی کنند اما کشورهایی که به دنبال 

بهره برداری هرچه بیشتر از این فضا هستند تلاش می کنند با افزایش بهره وری 

شهروندان از فضای مجازی، از این ابزار مدرن برای کنترل کارآمد و رشد 

جامعه استفاده کنند.یافته های نشریه گاردین که در گزارشی تحت عنوان 

«داده های حساس برای بهبود رفتار شهروندان استفاده می شوند» منتشر 

شده است نشان می دهد  بسیاری از کشورها در حال ایجاد تغییراتی در 

راهبردهای خود در حوزه کاربردهای فضای  مجازی هستند. براساس این 

گزارش، شکل جدیدی از «اثرگذاری بر دولت» با استفاده از داده های شخصی و 

حساس کاربران در حال شکل گیری است که از آن ها برای ایجاد پویش های عمومی 

برای تغییر رفتار در موضوعات خاص با افزایش قدرت غول های دنیای فناوری در حال 

گسترش است.

پیوند فناوری و حکمرانی
شکل نوین حکمرانی که گاردین به آن اشاره می کند ناشی از پیوند میان نظریه تلنگر 

در سیاست گذاری عمومی و زیرساخت های تبلیغات مجازی است که فرصت های 

کم نظیری برای راه اندازی و پیاده سازی پویش های دستکاری رفتار ایجاد می کنند. 

برخی نمونه های به کارگیری از نظریه در دنیای واقعی و مجازی را می توان در طیفی از 

طرح های پیش گیری از وقوع جرم تا کمک های روحی بازدارنده به جوانان در مشکلات 

روانی عصبی مشاهده کرد.

تبلیغات هدفمند در خدمت حاکمیت
تاکنون استفاده از شیوه های تبلیغات هدفمند برای کسب وکارها و افزایش فروش آن ها 

مورد استفاده بود. شما با نمونه های زیادی از آن هنگام استفاده از شبکه های اجتماعی 

روبه رو می شوید. وقتی صفحه ها و حساب های کاربری ورزشکاران مورد علاقه خود را 

دنبال می کنید، پلتفرم اجتماعی نیز تبلیغات مرتبط با رشته ورزشی را بیشتر به شما 

نشان می دهد. اما اکنون حکومت ها نیز به دنبال استفاده از این روش ها برای اصلاح 

برخی رفتارها و مؤلفه های اجتماعی برای دریافت بازخوردهای مناسب هستند. این 

فرض که دولت ها در لحظه به همه داده های شهروندان خود دسترسی دارند، نشان 

می دهد آن ها در مقایسه با کسب وکارها در استفاده از این روش ها بسیار موفق تر 

خواهند بود. از سوی دیگر، آن ها امکان صحت سنجی و ارزیابی موفقیت وسیع تری 

را نیز دارند.

نمونه های بریتانیایی
یافته های گاردین نشان می دهد تلاش برای ایجاد تغییرات جزئی در رفتار شهروندان 

از دوران نخست وزیری دیوید کامرون (۲۰۱۶ میلادی) آغاز شده است. نخستین 

نمونه های تلاش برای این امر در مسائل ساده ای مانند ترغیب مردم به پرداخت مالیات 

خودروها یا تشویق به خرید عایق شیروانی ملاحظه شده، اما در نمونه های پیشرفته تر 

در ایرلند، آن ها در واحد پیش گیری سایبری به رصد جوانان و شناسایی گروه های در 

معرض خطر فعالیت در جرائم مجازی پرداختند. پلیس با ایجاد پرونده های «جوانان 

در خطر» در قالب پویش های اثرگذاری با استفاده از تبلیغات هدفمند، پیام های 

هشدارآمیز درباره جرائم سایبری و پیامدهای آن را از طریق تبلیغات جست وجوگر گوگل 

برای آن ها بیشتر نمایش دادند. این اقدامات از نمایش پیام های ساده متنی تبلیغاتی 

که با مشورت روان شناسان تهیه شده بودند تا جمع آوری اطلاعات مخاطبان و ایجاد 

لینک های تبلیغاتی برای مراکز مشاوره در لابه لای نمایشگاه ها و رویدادهای عظیم 

وب سایت های حوزه بازی های دیجیتالی را در بر می گرفتند.

چاقوی دولبه در اختیار حکومت
اطلاع رسانی و هشدار درباره جرائم و حوادث مختلف با استفاده از داده های شهروندان 

و تبلیغات هدفمند مزایا و معایب خاص خود را دارد. گاردین در جمع بندی گزارش 

خود به نمونه هایی اشاره می کند که می تواند بر اثر نمایش بیش ازاندازه آلت جرم و 

مصادیق آن، تأثیر معکوس داشته باشد. برای نمونه، حمل سلاح سرد و عواقب آن در 

یکی از پویش های اجراشده در شبکه یوتیوب بررسی شد. یافته ها نشان داد نمایش 

بیش ازاندازه آن جوانان را به خرید و حمل سلاح سرد برای مراقبت از خود بیشتر ترغیب 

کرده است! در سوی دیگر، دریافت و دسته بندی اطلاعات شهروندان خطر نقض حریم 

خصوصی آن ها را به دنبال دارد که می تواند در اختیار گروه های مختلف قرار بگیرد. 

چنین پویش هایی می تواند در کاهش برای مثال آتش سوزی لوازم منزل یا خودکشی 

موفق باشد اما دولت ها باید تضمین کنند چنین اطلاعاتی بر زندگی روزمره و حرفه ای 

شهروندان اثرگذار نخواهند بود و فرصت های شغلی و تحصیلی آینده آنان را به خطر 

نمی اندازند.

عادل نجفی 
مترجم

از افزایش سرعت تا کاهش هزینه ها

۵

ــه ۳ شنبـــ
۲۳ شهریور۱۴۰۰

۷ صفر ۱۴۴۳ شماره ۳۴۸۰

اگر علاقه مند به اخبار فناوری هستید، حتما می دانید 

شبکه ارتباطی داخلی موجب افزایش سرعت اینترنت 

می شود. خوب است بدانید کره جنوبی پرسرعت ترین 

اینترنت جهان را در اختیار کاربرانش قرار می دهد. 

اینترنت ملی یکی از دلایل اصلی سرعت پیشرفته 

اینترنت در این کشور است.  ۸۰ درصد پهنای باند این 

کشور داخلی است، به این معنی که ۸۰ درصد شبکه 

اینترنت این کشور بی نیاز از ارتباطات خارجی است 

و ارتباطات و انتقال اطلاعات آن در داخل شبکه به 

گردش درمی آید.

با عملیاتی شدن طرح شبکه ملی اطلاعات در 

کشورمان، حتی در صورتی که اینترنت در فضای 

جهانی به هر دلیلی با مشکل روبه رو شود، کاربران 

در داخل کشور می توانند از شبکه ملی استفاده و نیاز 

خود را بر طرف کنند. به این ترتیب، وابستگی به منابع 

خارجی اینترنت از بین می رود و استقلال در این زمینه 

برای کشور به دست می آید. از آنجا که یکی از اهداف 

مهم جمهوری اسلامی دستیابی به استقلال است، 

این موضوع اهمیت بسیاری دارد.

یکی دیگر از فواید شبکه مورد بحث این است که 

باعث کاهش هزینه اینترنت خواهد شد. بنابراین، 

یکی از جنبه های مهم این طرح، بعد اقتصادی 

آن است که به نفع دولت و مردم است. به عبارت 

دیگر، اینکه اطلاعات پرطرف دار به طور مستقیم 

روی شبکه داخلی به گردش درآید و یک بار به خارج 

و داخل کشور برنگردد، به سود همه خواهد بود.

واقعیت این است که اکنون با نداشتن شبکه 

ملی اطلاعات، به قدرتمند شدن سایر کشورها 

در برابر خودمان از طریق دسترسی آن ها به 

اطلاعات کاربران ایرانی کمک می کنیم. در 

این شرایط، در رقابت دنیای اینترنتی، بازی را 

به طرف مقابل واگذار کرده ایم. به این ترتیب، 

ضرورت دارد در راستای عملیاتی شدن این 

طرح گام برداریم و به قدرتمندی هرچه بیشتر 

خودمان کمک کنیم.

با توجه به اقدامات خرابکارانه گسترده دشمنان 

کشورمان در حوزه سایبری، باید تدابیری 

در این زمینه اندیشید. شبکه ملی اطلاعات 

بستری ایجاد می کند که بتوان جلو این 

خرابکاری ها را تا حد زیادی گرفت. به این 

ترتیب، درخواست هایی که از خارج کشور 

فرستاده می شوند از طریق یک درگاه مشخص 

وارد می شوند و قابل کنترل و مسدود کردن 

خواهند بود. با این روش، می توانیم امنیت 

اطلاعات کاربران را تضمین کنیم و فضای 

امن تری برای آنان به وجود بیاوریم.
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داستان دوران افتخار
داستان بازی درباره فردی ا ست به نام عبدالرضا که در سال های جنگ 

حضور فعالی داشته است. سازمان جاسوسی اسرائیل به ربودن او اقدام 

تحویل  ان اس ای  سازمان  به  تکمیلی  تحقیقات  برای  را  او  و  می کند 

و  نفوذ  سازمان  این  به  ایرانی  هکرهای  از  یکی  از طرفی،  می دهد. 

فایل هایی درباره عبدالرضا به دست می آورد و متوجه می شود عبدالرضا 

در برخی از آن فایل ها خاطرات دوران جبهه خود را بیان می کند. بعد 

از کمی توضیحات، شما در نقش عبدالرضا و پشت خاکریزهای جاده 

با  و  نیست  سطحی  بازی  گرفت.داستان  خواهید  قرار  اهوازخرمشهر 

فلش بک و فلش فورواردهایی سعی در مرور خاطرات عبدالرضا دارد. بازی 

با روایت ۲ عملیات مرصاد و عملیات بیت المقدس، بخشی از خاطرات 

عبدالرضا را بیان می کند. در واقع، سازندگان برخی اتفاقات دفاع مقدس 

را در قالب شخصیتی به نام عبدالرضا روایت کرده اند. کات سین هایی در 

بازی وجود دارد که نسبتا خوب طراحی شده اند و به فهم داستان بسیار 

شخصیت پردازی  درباره  می آید  پیش  سؤال هایی  اما  می کنند  کمک 

ضعیف عبدالرضا و علت اینکه چرا توسط موساد ربوده شده است و این 

هکر کیست. آیا از مأموران نهادهای امنیتی ایران است؟ این پرسش وقتی 

پاسخ داده می شود که بازی با یک پایان به شما می فهماند این بازی 

ادامه دار است و قرار است که این پرسش ها در فصل دوم پاسخ داده شود.

نبرد در محیط هایی متنوع
بازی دارای ۶ مرحله متنوع و هم چنین ۳ محیط متفاوت است. درباره 

تنوع مراحل، گاهی باید سوار موتور شوید و از دست نیروهای منافق فرار 

بکنید یا اینکه با تانک های خود به نبرد با تانک های پیشرفته بعثی ها 

بپردازید. گاهی نیز باید پشت تیربار قرار بگیرید و بی وقفه شلیک کنید. 

گاهی نیز باید سوار بر بالگردهای هوانیروز ارتش بر فراز ستون نیروهای 

منافق پرواز کنید و آن ها را به درک واصل کنید. گاهی هم باید آرپی جی 

به دست بگیرید و به سمت تانک های بعثی ها شلیک کنید.

گان پلی بازی طراحی خوبی دارد. درباره تنوع سلاح ها نیز باید گفت 

شما قابلیت حمل ۳ سلاح هم زمان را دارید که این ۳ سلاح را می توانید 

از بین کلاشنیکف، کلت کمری، ژ۳، آرپی جی و یک اسلحه تک تیرانداز 

انتخاب کنید. هم چنین در بازی ۵ نارنجک در اختیار دارید.خشاب خود 

را نیز می توانید در مکان هایی که خود بازی تعبیه کرده است پر کنید. 

اسلحه ها  لگد  البته  است.  گرفته  به خوبی صورت  اسلحه ها  طراحی 

هنگام شلیک به اندازه ای زیاد است که احتمالا در دقایق ابتدایی بازی، 

به سختی می توانید اسلحه خود را کنترل و به درستی نشانه گیری کنید.

هوش مصنوعی متوسط
هوش مصنوعی بازی هنوز جای کار زیادی دارد و در طول مراحل، 

چندان که باید دشمن ها نمی توانند شما را به چالش بکشند. نیروهای 

خودی هم که در بعضی مأموریت های بازی با شما همراه می شوند، 

چندان که باید از هوش مصنوعی بالایی بهره نمی برند و باید حسابی 

حواستان به آن ها باشد که خیلی زود به دست دشمن کشته نشوند. 

سیستم ذخیره سازی بازی خوب طراحی شده است و بازی سیوهای به 

نسبت متعددی دارد. مانند برخی بازی ها نیست که شما را برای پیدا 

کردن محل سیو آزار دهد. درباره طراحی منوی بازی نیز باید گفت که 

یک سنگر با پرچم ایران و بی سیم پی آرسی ۷۷ است، که کاملا شما 

را به دوران دفاع مقدس خواهد برد. در واقع، منوی بازی در عین 

سادگی طراحی خوبی دارد.

صداگذاری و موسیقی
درباره صداگذاری جز صدای عبدالرضا و خلبانی که کنترل خواهید کرد، 

هیچ یک از شخصیت ها صداگذاری خوبی ندارند. صداگذاری اسلحه ها و 

انفجارها نیز تعریف چندانی ندارد، اما موسیقی بازی خوب ساخته شده 

است و تناسبی جالب با روند گیم پلی دارد.درباره تنظیمات بازی هم باید 

گفت همانند منوی اصلی، ساده اما جمع و جور و خوب است.سازندگان 

در بحث گرافیک به خوبی عمل کرده اند. اگرچه اجرای بازی با بالاترین 

حد افت فریم به همراه دارد، می توان گفت که گرافیک بازی در حالت 

متوسط و پایین هم خوب است. دقت به جزئیات دست شخصیتی که 

کنترل می کنید نیز قابل توجه است، اما طراحی چهره ها جز چهره خود 

عبدالرضا خیلی خوب نیست، نه بعثی ها، نه یاران خودی و نه منافقین.

نورپردازی بازی نیز به خوبی انجام شده است اما در مرحله تانک سواری و 

پیاده شدن از تانک، محیط کمی تاریک است. سازندگان می توانستند با 

نورپردازی بهتری در این فضاها، لذت بازی را برای بازیکن بیشتر کنند.

بازی خوبی که بدون نقص هم نیست
گیم پلی بازی به خوبی طراحی شده و به هیچ وجه خسته کننده نیست. 

در گیم پلی بازی نکته چشمگیری که وجود دارد این است که هنگامی 

که دست خالی یا با کلت در حال پیشروی هستید، سرعت شما بالا 

شما  سرعت  تک تیرانداز  سلاح  و  ژ۳  و  کلاشنیکف  حمل  با  می رود. 

متوسط می شود. با حمل سلاح آرپی جی نیز سرعت شما کم می شود. 

اما ضعف هایی نیز در گیم پلی دیده می شود. برای نمونه، باگ هایی در 

مرحله موتورسواری و باگی عجیب در مرحله تانک سواری هست که در 

صورت برخورد با تانکی دیگر، شنی های تانک روی تانک دیگر می افتد 

یا اینکه در آخر بازی و در مرحله بالگرد، با سختی زیادی مواجه هستید 

و نباید حتی یک تانک مشخص شده را هم جا بگذارید و نه از یاران 

خود عقب بیفتید و نه از آن ها جلو بزنید و حتما هم باید 

حواستان به تیربارچی ها 

تا  باشد  آرپی جی زن ها  و 

هدف آن ها قرار نگیرید.

در کل باید گفت که با 

گیم پلی بی نقصی طرف 

دارای  بازی  نیستیم. 

سخت  آسان،  سطح   ۳

شما  و  است  متوسط  و 

می توانید بر اساس مهارت 

۳ در  را  بازی  خود، 

تا ۵ ساعت تمام 

کنید.

از زندان اسرائیل تا نبرد خرمشهر
در بازی «دوران افتخار» به میدان های نبرد ۸ سال دفاع مقدس خواهید رفت

بازی

بازى هاى اکشن تیراندازى در بین ژانرهاى مختلف بازى هاى ویدئویى معمولا بیشترین طرف دار را دارند و اگر اهل بازى کردن باشید، حتما تا امروز عنوان هایى مثل کال آف دیوتى یا 
بتل فیلد را تجربه کرده اید. در سال هاى گذشته بازى سازان ایرانى هم تلاش کرده اند تولیداتى در این حوزه داشته باشند و پایشان به ساختن بازى هاى اکشن تیراندازى باز شده است.بدون شک، 
اگر به عنوان یک بازى ساز ایرانى بخواهید بازى اى در این ژانر بسازید، اولین بسترى که براى روایت داستان بازى به ذهنتان خواهد رسید 8 سال دفاع مقدس است.تا امروز شاهد تولید چند بازى 
با این موضوع بوده ایم که «دوران افتخار» یکى از بهترین نمونه ها در بین این عنوان هاست. بازى ساخته شرکت سپاسه فتح پارسه یک شوتر در سبک اول شخص و با موضوع 8 سال دفاع مقدس 

است که با وجود برخى ایرادها، توانست نظر مثبت بازیکن ها را به خود جلب کند و لقب بهترین بازى ساخته شده در سبک دفاع مقدس را به دست آورد.

گان پلی بازی طراحی خوبی دارد. درباره تنوع سلاح ها نیز باید گفت 

 سلاح را می توانید 

، آرپی جی و یک اسلحه تک تیرانداز 

 نارنجک در اختیار دارید.خشاب خود 

را نیز می توانید در مکان هایی که خود بازی تعبیه کرده است پر کنید. 

اسلحه ها  لگد  البته  است.  گرفته  به خوبی صورت  اسلحه ها  طراحی 

هنگام شلیک به اندازه ای زیاد است که احتمالا در دقایق ابتدایی بازی، 

به سختی می توانید اسلحه خود را کنترل و به درستی نشانه گیری کنید.

هوش مصنوعی بازی هنوز جای کار زیادی دارد و در طول مراحل، 

چندان که باید دشمن ها نمی توانند شما را به چالش بکشند. نیروهای 

خودی هم که در بعضی مأموریت های بازی با شما همراه می شوند، 

چندان که باید از هوش مصنوعی بالایی بهره نمی برند و باید حسابی 

حواستان به آن ها باشد که خیلی زود به دست دشمن کشته نشوند. 

سیستم ذخیره سازی بازی خوب طراحی شده است و بازی سیوهای به 

نسبت متعددی دارد. مانند برخی بازی ها نیست که شما را برای پیدا 

کردن محل سیو آزار دهد. درباره طراحی منوی بازی نیز باید گفت که 

 است، که کاملا شما 

را به دوران دفاع مقدس خواهد برد. در واقع، منوی بازی در عین 

حواستان به تیربارچی ها 

تا  باشد  آرپی جی زن ها  و 

هدف آن ها قرار نگیرید.

در کل باید گفت که با 

گیم پلی بی نقصی طرف 

دارای  بازی  نیستیم. 

سخت  آسان،  سطح   ۳

شما  و  است  متوسط  و 

می توانید بر اساس مهارت 

۳ در  را  بازی  خود، 

تا ۵ ساعت تمام 

کنید.

۶

۲شنبه
۳  خرداد  ۱۴۰۰

۱۲ شوال ۱۴۴۲ شماره ۳۳۹۲

ــه ۳ شنبـــ
۲۳ شهریور۱۴۰۰

۷ صفر ۱۴۴۳ شماره ۳۴۸۰
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خ

در روزهای ابتدایی این هفته خبر غیرفعال شدن گوشی های 

شیائومی در ایران توسط چند وب سایت داخلی مطرح شد. در این 

خبر گفته شده بود اگر گوشی های شیائومی وارد کشور های حاضر در 

فهرست تحریم های ایالت متحده شوند و در این کشور ها فعال شوند، 

شیائومی با ارسال پیامی به کاربر، این گوشی ها را از دسترس خارج می کند.

این ماجرا در پست یکی از کاربران شبکه اجتماعی ردیت ریشه 

ـــا مدعی شده بود گوشی شیائومی ای  داشت که در آن کاربری از کوب

که تازه خریداری کرده از شبکه خارج شده است. در حالی که 

ـــال در  ـــک س ـــش از ی ـــوت ۸ بی ـــی ن ـــیائومی ردم ـــی ش ـــی او یعن ـــی قبل گوش

ـــت. ـــده اس ـــش نیام ـــرای آن پی ـــکلی ب ـــت و مش ـــن اس ـــور روش ـــن کش ای

ـــده  ـــل ش ـــدش قف ـــیائومی جدی ـــی ش ـــی، گوش ـــر کوبای ـــن کارب ـــه ای ـــه گفت ب

و پیامی با این مضمون در آن نمایش داده می شد: «سیاست 

ـــدام  ـــما اق ـــه ش ـــه ای ک ـــول در منطق ـــه محص ـــروش و ارائ ـــازه ف ـــیائومی، اج ش

ــات  ــرای کسب اطلاعـ ــا بـ ــد. لطفـ ــد را نمی دهـ ــازی کرده ایـ ــه فعال سـ بـ

بیشتر مستقیما با فروشندگان تماس بگیرید.»

همین موضوع باعث ایجاد شایعاتی شد که بر اساس آن ها، 

ـــم  ـــه در فهرست تحری ـــد گوشی های شیائومی در کشورهایی ک می گفتن

ایالات متحده هستند، از دسترس خارج خواهند شد.

در همین زمینه سخنگوی شیائومی در بیانیه ای رسمی با تایید قفل 

ــا، دلیل آن را  ــه کوبـ ــور هایی از جملـ شدن برخی از گوشی ها در کشـ

ـــت  ـــه گف ـــرد و در ادام ـــوان ک ـــی ها عن ـــودن گوش ـــاق ب ـــمال قاچ ـــی احت بررس

ـــچ ـــازار هی ـــش را در ب ـــتفاده از محصولات ـــدارد اس ـــد ن ـــت قص ـــن شرک ـــه ای ک

ـــل  ـــدگان موبای ـــن واردکنن ـــد. انجم ـــوع کن ـــی ممن ـــه خاص ـــا منطق ـــور ی کش

ـــط  ـــط و ضواب از شرای ـــد ۱۴٫۲ ـــه در بن ـــان اینک ـــا بی ـــه ب ـــن زمین ـــم در همی ه

ــی های  ــروش گوشـ ــد و فـ ــده خریـ ــلام شـ ــا اعـ ــیائومی در اروپـ ــروش شـ فـ

ـــلاک  ـــب ب ـــده، موج ـــم ش ـــور های تحری ـــد کش ـــه مقص ـــا ب ـــیائومی در اروپ ش

ـــران  ـــوع در ای ـــن موض ـــه ای ـــرد ک ـــد ک ـــد، تاکی ـــد ش ـــی ها خواه ـــدن گوش ش

پیش نمی آید.

شیائومی پیشتر اعلام کرده بود که محصولاتش را به کشورهای 

ــاس  ــر اسـ ــا بـ ــرد امـ ــد کـ ــادر نخواهـ ــکا صـ ــوی آمریـ ــده از سـ ــم شـ تحریـ

ــال  ــر در حـ ــال های اخیـ ــتری در سـ ــازار خاکسـ ــود، بـ ــای موجـ گزارش هـ

ش  گستر

بین  است و 

بسیار مشتریان 

متداول است که گوشی 

را در یک منطقه خریداری کنند

و در یک منطقه دیگر از آن استفاده کنند. سخنگوی

شیائومی در توضیحات خود گفته که قاچاق گوشی موجب به 

ــه  ــود و بـ ــات کاربرانش می شـ ــم شخصی و اطلاعـ ــادن حریـ ــر افتـ خطـ

ــور موقت برخی از این گوشی ها را قفل کرده  همین دلیل به طـ

ــه  ــح داده کـ ــخنگو توضیـ ــن سـ ــد. ایـ ــق کنـ ــان تحقیـ ــا در موردشـ ــود تـ بـ

تحقیقات به نتایج قابل توجهی رسیده و حالا قفل دستگاه های 

ـــوع،  ـــن موض ـــار ای ـــت.در کن ـــدن اس ـــاز ش ـــل ب ـــه، قاب ـــن برنام ـــر ای ـــت تاثی تح

ـــه  ـــیائومی ک ـــی های ش ـــدل  از گوش ـــی دو م ـــرای یک ـــته، ب ـــای گذش در روزه

به دلیل نبود امکان گرفتن شماره های ضرور کشورمان در لیست 

ممنوعه رگولاتوری قرار گرفته بودند، به روزرسانی رسمی رفع مشکل 

ـــوع  ـــن موض ـــت. ای ـــده اس ـــشر ش ـــراری منت ـــای اضط ـــماره گیری تماس ه ش

نشان می دهد که این شرکت چینی سازنده موبایل قصد ادامه 

ــادن  ــاره از کار افتـ ــه دربـ ــی کـ ــران را دارد و خبرهایـ ــازار ایـ ــت در بـ فعالیـ

موبایل های شیائومی در شبکه های اجتماعی دست به دست 

می شود، تنها در حد شایعه است.

دورکاری حقوق کارکنان گوگل را 
کاهش داد

بررسی نهادهای مستقل حقوقی و انتشار گزارش 
آن از سوی رویترز نشان می دهد کارکنان گوگل اگر 
بخواهند از این پس و با شیوع دوباره همه گیری، 
گزینه دورکاری را به کار در محل شرکت ترجیح دهند، 
با کاهش دستمزد روبه رو می شوند. بررسی حقوق و مزایای 
شرکت های فناوری در سیلیکن ولی نیز نشان می دهد کارکنان 
فیسبوک و توییتر که برای دورکاری به مناطق ارزان قیمت تر برای 
یافتی روبه رو شده اند.  سکونت مهاجرت کرده اند با کاهش در
اما درباره گوگل، محاسبات نشان می دهد دورکارها به ویژه آن 
دسته از نیروها که مسافت زیادی را برای حضور در محل کار طی 
می کنند، ممکن است بدون جابه جایی هم مشمول کاهش حقوق 
و دستمزد شوند. گوگل در واکنش به این گزارش اعلان کرده است: 
«پرداختی های این شرکت همواره براساس موقعیت مکانی 
کارکنان تعيين می شده است و ما نسبت به دیگر شرکت های 
این حوزه بیشترین نرخ های پرداختی را داریم. ارقام در شهرها 
و ایالت های مختلف، متفاوت هستند.» اما کارکنان گوگل که به 
صورت ناشناس با رویترز ارتباط گرفتند و تصاویر حقوق دریافتی 
خود را برای این خبرگزاری ارسال کردند می گویند در مقایسه با 
همکاران خود که در محل کار حاضر هستند، حتی تا ۲۵ درصد 
کاهش دریافتی دارند. اگرچه کارشناسان معتقدند گوگل برای 
ادامه پرداخت دستمزدهای قبلی مشکلی ندارد اما این رویه 

می تواند به زندگی خانوادگی و امید آن ها لطمه بزند.

پرونده جیبی

شایعه ای که تکذیب شد
سخنگوی شیائومی اعلام کرد که غیرفعال شدن گوشی های این شرکت در ایران صحت ندارد

۷

ــه ۳ شنبـــ
۲۳ شهریور۱۴۰۰

۷ صفر ۱۴۴۳ شماره ۳۴۸۰

بر
خ

هوشمندسازی کارت های 
واکسیناسیون چندان 
هوشمندانه نیست!

استرالیا از اولین کشورهای جهان بود که به 
سمت ایجاد کارهای هوشمند واکسیناسیون از طریق 

اپلیکیشن های موبایل حرکت کرد اما پیدا شدن حفره امنیتی در این 
اپلیکیشن نشان می دهد کاربران تنها در ۱۰ دقیقه می توانند کارت 
واکسن هوشمند جعلی خود را بسازند! اپلیکیشن از یک پروتکل 
ساده اما هوشمندانه برای جلوگیری از جعل کارت های هوشمند 
تولیدی خود استفاده می کند که شامل یک طرح انیمیشنی در 
پس زمینه کارت است. اما بررسی ها نشان می دهد نه تنها تولید این 
طرح ها چندان دشوار نیست بلکه حتی با ارائه اطلاعات جعلی درباره 
داروها و واکسن های دریافتی نیز می توان اپلیکیشن را برای صدور 
کارت هوشمند واکسیناسیون فریب داد. مسئله تنها در تولید این 
کارت های جعلی نیست بلکه در صورت گسترش استفاده اجباری از 
آن ها در مراکزی مانند رستوران ها یا مراکز خرید، تشخیص و تأیید 
موارد جعلی عملا ناممکن است. مدیران این مراکز باید بتوانند 
بدون تعرض به حریم خصوصی و اطلاعات افراد، به صحت سنجی 
اطلاعات افراد اقدام کنند. شرکت تولیدکننده اپلیکیشن بدون اشاره 
به تاریخ دقیقی برای رفع این حفره امنیتی اعلان کرده است در تلاش 
برای رفع این ایراد است: ما به صورت گام به گام در حال توسعه 
گواهی های دیجیتالی هستیم و ارتقای امنیت آن ها نیز بخشی از 

همین فرایند است.
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پیوندی میان گذشته و آینده

چند روز پیش خودروساز آلمانی، آئودی، در نمایشگاه خودرو مونیخ از 

تازه ترین خودرو خود یعنی E-Legend EL۱ به طور رسمی پرده برداری 

کرد. این خودرو برقی با الهام از خودرو مخصوص رالی شرکت آئودی یعنی 

Quattro S۱ ساخته شده است و مجهز به قوای محرکه برقی است.

این خودرو مجهز به شاسی تمام کربنی است و از ۳ موتور الکتریکی نیرو 

می گیرد. یک موتور الکتریکی با حداکثر قدرت ۲۰۱ اسب بخار در محور 

جلو و ۲ موتور الکتریکی دیگر در محور عقب با حداکثر قدرت ۳۰۲

اسب بخار مجموع قدرت این خودرو را به ۸۰۵ اسب بخار می رساند.

بسته باتری به ظرفیت۹۰ کیلووات ساعت نیز نیرورسان این موتورها 

خواهد بود. این بسته باتری به شکل حرف T در بخش زیرین شاسی 

قرار دارد تا مرکز ثقل و محل نصب صندلی ها تا حد امکان پایین بیاید. 

هم چنین امکان شارژ باتری با سرعت ۳۰۰ کیلووات ساعتی هم برای این 

محصول تازه پیش بینی شده است.

حداکثر برد حرکتی این خودرو با هربار شارژ به حدود ۴۰۰ کیلومتر می رسد و با 

توجه به پیش رانه های قدرتمند و توان بالایی که برای آن در نظر گرفته شده است، 

خودرو الکتریکی تازه شرکت آئودی برای رسیدن به سرعت ۱۰۰ کیلومتر بر ساعت 

به کمتر از ۲٫۸ ثانیه زمان احتیاج دارد. هم چنین این غول برقی دنیای خودروها ۲

دور سریع در پیست تاریخی نوربرگ را با یک بار شارژ می زند.

برای ایجاد بهترین عملکرد در این محصول، سازندگان تلاش کرده اند تا جای 

ممکن وزن آن را پایین نگه دارند و در پی اقدامات آن ها وزن E-Legend تنها حدود 

۱۶۸۰ کیلوگرم است. هم چنین این خودرو الکتریکی از چرخ نوزده اینچی در جلو 

و بیست اینچی در عقب بهره می برد. چراغ های روشنایی روز در جلو و عقب کار 

شده اند و مجهز به یک اسپویلر اختصاصی است. هم چنین سیستم تعلیق قابلیت 

تنظیم به ۳ حالت مختلف را دارد.

از مهم ترین امکانات به کاررفته در خودرو الکترونیکی آئودی می توان به سیستم 

تهویه مطبوع، دوربین دید عقب و سیستم مولتی مدیا با قابلیت چندرسانه ای 

اشاره کرد.

جالب است بدانید که تنها ۳۰ دستگاه EL1 ازتولید و به فروش خواهد رسید. 

برچسب قیمتی آن نیز برابر با ۸۹۰ هزار یورو است. همین موضوع این خودرو تازه 

را به محصولی جذاب و کمیاب تبدیل خواهد کرد و خریداران 

باید برای داشتنش خیلی خوش شانس باشند.

البته در آینده نزدیک آئودی از ۲  مدل دیگر که با الهام 

از خودروهای تاریخی رالی این شرکت طراحی 

شده اند پرده برداری خواهد کرد. میزان تولید 

هرکدام نیز تنها ۳۰ دستگاه خواهد بود.

آئودی با این اقدام به نوعی گذشته را به آینده این 

شرکت پیوند زده است. طراحی کلاسیک EL1 در 

کنار قوای محرکه مدرن و آینده نگر را باید یکی از 

حرکت های جذاب و جالب توجه در نمایشگاه خودرو 

مونیخ قلمداد کرد.

کنید اسکن 

ترفند               با اینکه در مقایسه با چند سال پیش، حافظه داخلی گوشی ها ظرفیت بیشتری پیدا کرده اند 
و دیگر کمتر موبایلی را پیدا می کنید که فضای ذخیره سازی کمتر از ۶۴ یا ۱۲۸ گیگابایت داشته باشد، 

انگار میزان استفاده ما هم به همین مقدار بیشتر شده است و خیلی وقت ها با مشکل پر شدن فضای 

ذخیره سازی گوشی خود روبه رو می شویم.البته معمولا خیلی از فایل ها و پوشه هایی که در گوشی ما ذخیره 

شده اند هیچ وقت به کارمان نمی آیند و تنها فضا اشغال کرده اند. به همین دلیل، بد نیست گهگاه به سراغ 

حافظه موبایل بروید و با پاک کردن فایل های اضافه، آن را خالی کنید.در مطلب این هفته، می خواهیم با 

تعدادی از بهترین اپلیکیشن هایی که برای مدیریت حافظه گوشی و پاک کردن فایل های اضافه ساخته 

شده اند آشنا شویم.

برنامه هایی برای رهایی از شر فایل های اضافه در 

حافظه گوشی همراه

زباله  جمع کن های موبایلی

خودرو و فناوری

آئودی E-Legend EL۱ با ۸۵۰ اسب بخار قدرت برقی 
روانه جاده ها خواهد شد

۸

۲شنبه
۳  خرداد  ۱۴۰۰

۱۲ شوال ۱۴۴۲ شماره ۳۳۹۲

ضمیمه روزنامه شهرآرا
صاحب امتیاز:

شهرداری مشهد
مدیر مسئول 

سید هادی فیاضی
سردبیر:

ارژنگ حاتمی
دبیر   ضمیمه

علیرضا وفایی نیا
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برای اولین برنامه این فهرست، به سراغ فایل منیجر گوگل می رویم که طرف داران زیادی در میان کاربران سیستم عامل اندروید دارد. این برنامه با وجود حجم کمی که 

دارد، قابلیت های مناسبی در اختیارتان قرار می دهد و بیش از ۵۰۰ میلیون بار از گوگل پلی دانلود شده است.

با این برنامه می توانید حافظه داخلی گوشی را خالی کنید، فایل ها را سریع تر پیدا کنید، داده های خود را به طور رایگان و با سرعت بالا با دیگران 

به اشتراک بگذارید و هم چنین از آن ها در فضای ابری پشتیبان بگیرید. این برنامه میزان فضای خالی حافظه داخلی و کارت حافظه را به شما 

اطلاع می دهد و پیشنهادهایی برای حذف فایل ها ارائه می کند. در حالت کلی، Files by Google یکی از بهترین اپ های مدیریت حافظه گوشی 

محسوب می شود.

برای معرفی دومین اپلیکیشن مدیریت حافظه گوشی، به سراغ Solid Explorer می رویم که قابلیت های متنوعی مانند مدیریت فایل ها با یک رابط کاربری دوصفحه ای، 

محافظت از فایل ها از طریق رمزنگاری، مدیریت فایل ها روی فضای ابری و تهیه نسخه پشتیبان از اپ ها و فایل ها را در اختیارتان قرار می دهد.

Solid Explorer این اپلیکیشن فضای ذخیره سازی گوشی را تحلیل می کند تا به شما اطلاع دهد چه فایل هایی بیشترین فضا را اشغال می کنند. با

می توانید از فایل ها به کمک رمزنگاری AES محافظت کنید و آن ها را درون یک پوشه امن قرار دهید. از دیگر ویژگی های این برنامه می توان به 

ویرایشگر متن، امکان مشاهده تصاویر و پخش موسیقی اشاره کرد.

Files by Google

Solid
Explorer

این برنامه با ابزارهای مختلف، مدیریت برنامه ها و فایل ها را ممکن می کند و به کمک آن می توانید دستگاه خود را پاک سازی کنید. با استفاده از SD Maid می توانید 

موبایلتان را به طور کامل مورد بررسی قرار دهید و فایل ها را دستکاری کنید. امکان جست وجوی فایل ها با نام، محتوا و تاریخ هم در این برنامه 

وجود دارد.

از دیگر قابلیت های SD Maid می توان به ارائه جزئیات وضعیت فضای ذخیره سازی، بهینه سازی مرکز داده، شناسایی تصاویر، آهنگ ها و اسناد 

تکراری، شناسایی فایل های برنامه های حذف شده و اجرای خودکار ابزار از طریق برنامه زمانی یا ویجت ها اشاره کرد.

همانطور که می توان از نام این برنامه حدس زد، Droid Optimizer عملکرد دستگاه اندرویدی شما را بهینه می کند. برنامه های نصب شده، فایل های دانلودشده، 

تصاویر، آهنگ ها و ویدئوها در گذر زمان سرعت گوشی شما را کاهش می دهند ولی Droid Optimizer می تواند این مشکل را برطرف کند.

این اپلیکیشن علاوه بر خالی کردن حافظه داخلی، با بستن برنامه ها به طور خودکار رم گوشی را هم آزاد می کند. علاوه بر این، با ویژگی هایی 

مانند برنامه زمانی برای شب، طول عمر باتری دستگاه را افزایش می دهد. برای نمونه، می توان با این برنامه به طور خودکار شبکه وای فای یا دیتای 

موبایل را قطع کرد. در نهایت، می توانید همه اپ های نصبی را با Droid Optimizer مدیریت کنید.
Droid

Optimizer

SD Maid
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چند روز پیش خودروساز آلمانی، آئودی، در نمایشگاه خودرو مونیخ از 

تازه ترین خودرو خود یعنی 

کرد. این خودرو برقی با الهام از خودرو مخصوص رالی شرکت آئودی یعنی 

Quattro S۱ ساخته شده است و مجهز به قوای محرکه برقی است.

این خودرو مجهز به شاسی تمام کربنی است و از 

می گیرد. یک موتور الکتریکی با حداکثر قدرت 

۲جلو و ۲جلو و ۲ موتور الکتریکی دیگر در محور عقب با حداکثر قدرت 

اسب بخار مجموع قدرت این خودرو را به 

بسته باتری به ظرفیت

خواهد بود. این بسته باتری به شکل حرف 

قرار دارد تا مرکز ثقل و محل نصب صندلی ها تا حد امکان پایین بیاید. 

هم چنین امکان شارژ باتری با سرعت 

محصول تازه پیش بینی شده است.

حداکثر برد حرکتی این خودرو با هربار شارژ به حدود 

توجه به پیش رانه های قدرتمند و توان بالایی که برای آن در نظر گرفته شده است، 

خودرو و فناوریخودرو و فناوریخودرو و فناوریخودرو و فناوری

E-Legend EL۱ آئودیE-Legend EL۱ آئودیE-Legend EL۱
روانه جاده ها خواهد شد
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